

دیوان بین‌المللی دادگستری نسل‌کشی در غزه را تایید کرد

نوشته: دیوان بین‌المللی دادگستری هنوز به طور کامل پرونده شکایت آفریقای جنوبی علیه اسرائیل را بررسی نکرده که پرونده شکایت جدیدی را علیه اسرائیل آغاز کرد، اما این واقعیت را که اسرائیل مرکب نسل‌کشی در غزه شده است را به رسمیت شناخته است. گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در امور فلسطین با اشاره به برگزاری نخستین جلسه دیوان بین‌المللی دادگستری در خصوص شکایت نیکاراکوئه علیه آلمان به دلیل «تسهیل ارتکاب نسل‌کشی» توسط رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌گناه غزه، با انتشار مطلبی در فضای مجازی

قرار دهند. این گزارشگر ویژه سازمان ملل همچنین تاکید کرد: من پرونده شکایت علیه اسرائیل را مورد بررسی قرار دادم و به استدلال دلایل منطقی به این نتیجه رسیدم که اسرائیل در غزه مرکب نسل کشی شده است. وی پیش از این در نشست شورای حقوق بشر از کشورها خواسته بود که به تعهدات خود پایبند بمانند و تحریم‌هایی از جمله تحریم‌های تسلیحاتی علیه اسرائیل اعمال کنند تا اطمینان حاصل شود که چنین رفتاری تکرار نخواهد شد.



شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۸۷۶

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد؛

صدور احکام بازنشستگان کشوری با اعمال ضریب ۲۰ درصد افزایش

معاون فنی و امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری گفت: صدور احکام سال ۱۴۰۳ بازنشستگان کشوری با اعمال ضریب ۲۰ درصد افزایش انجام می‌شود.

رضا فیضی نژاد اعلام کرد: در اجرای تصویب نامه شماره ۳۰۲۴ مورخ ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۳ هیأت وزیران، برای یک میلیون و ۷۳۵ هزار نفر بازنشسته، و موظفان تحت پوشش این صندوق، احکام حقوق با ضریب ۲۰ درصد صادر شده است.

تصویر احکام از ۲۱ فرودین ماه قابل مشاهده است

وی ادامه داد: تصویر احکام حقوق سال ۱۴۰۳ بازنشستگان در سایت صندوق به نشانی cspfir بارگذاری و منتشر می‌شود که از روز سه شنبه ۲۱ فرودین ماه قابل مشاهده است.

وی تصریح کرد: با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور تلاش می‌شود که این افزایش ۲۰ درصد با حقوق فروردین ماه برای بازنشستگان پرداخت شود.

از اجرای ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم توسعه چه خبر؟

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به لزوم اجرای بند «یک» الحاقی ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم توسعه توسط صندوق بازنشستگی کشوری، گفت: لازمه اجرای متناسب سازی، به‌خصوص ماده ۲۹ قانون برنامه، «تهیه آئین نامه و تعیین ساز و کار اجرایی آن توسط سازمان اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه» و ابلاغ آن به صندوق بازنشستگی

وی یادآور شد: تهیه و تدوین پیش نویس آئین نامه مربوط به اجرای متناسب سازی در برنامه هفتم توسعه، با محوریت سازمان

➤ اخبار کوتاه

وزیر بهداشت عنوان کرد؛ شکفتن لبخند جامعه‌بادرمان بیماری‌های دهان و دندان

وزیر بهداشت، مقابله مؤثر با بیماری‌های دهان و دندان را، یکی از مؤلفه‌های کیفیت زندگی و شکفتن لبخند سلامت بر چهره جامعه دانست.

بهرام عین‌اللهی، در پیامی به مناسبت روز دندانپزشک، نوشت: عدالت و تمالی نظام سلامت در گرو ایفای نقش شایسته همه ارکان و دست اندرکاران آن است. بیست و سوم فروردین روز دندانپزشک، فرصتی مغتنم برای قدردانی از خدمات و زحمات ارزشمند دندانپزشکان گرانقدری است که در راه ارتقای سلامت دهان و دندان و اهدای لبخند پر مهر و برشناط به مردم کشورمان می‌کوشند. دندانپزشکانی که با اتکا به دانش، مسئولیت‌شناسی و اخلاق حرفه‌ای خود همواره به ارتقای شاخص‌های سلامت جامعه یاری می‌رسانند و دسترسی هم میهنانمان به خدمات سلامت دهان و دندان را تسهیل می‌کنند. دندانپزشکان با پیشگیری و درمان بیماری‌های دهان و دندان و آموزش روش‌های بهداشتی، نقشی بی‌بدیل در ارتقا سلامت جامعه ایفا می‌کنند؛ به ویژه آنکه حفظ سلامت دهان و دندان، می‌تواند از بروز بسیاری از بیماری‌های دیگر پیشگیری کند و بر اثر مقابله مؤثر با بیماری‌های دهان و دندان، یکی از مؤلفه‌های کیفیت زندگی که شکفتن لبخند سلامت بر چهره جامعه است، محقق می‌گردد. اینجانب با تجلیل از منزلت والا و خدمات ماندگار دندانپزشکان ارجمند کشور، روز دندانپزشکان را به همه همکاران پرتلاش این عرصه صمیمانه تبریک می‌گویم و مزید توفیقاتشان را در خدمت به ملت شریف ایران از خداوند متعال خواستارم.



افزایش ۳۰ درصدی اعتبار عمرانی سازمان هواشناسی

رییس سازمان هواشناسی گفت: اعتبار این سازمان در سال جاری حدود ۳۰درصد در بخش عمرانی و حدود ۲۵ تا ۲۷درصد در بخش هزینه‌ای افزایش یافته است.

سحر تاجبخش افزود: اسمال اعتبار عمرانی سازمان هواشناسی حدود ۳۳۰میلیارد تومان است که در صورت تخصیص می‌توانیم ماموریت‌های خود را انجام دهیم.

وی اضافه کرد: طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ تخصیص بودجه خیلی بهتر بود و توسعه شبکه دیدبانی بهتر انجام شد اما در سال ۱۴۰۲ حدود ۶۶ درصد از بودجه تأمین شد.

رییس سازمان هواشناسی با بیان اینکه سازمان هواشناسی جزو دستگاه‌هایی است که هم در حوزه اعتبارات هزینه‌ای و هم در حوزه اعتبارات عمرانی نیازمند بازنگری و جهش جدی است، تاکید کرد: این سازمان هم در زمینه دریافت مزایا و هم در تأمین اعتبارات لازم برای خرید تجهیزات نیاز انجام اقداماتی جدی است.

وی با اشاره به خروج برخی پرسنل هواشناسی به علت کمبود اعتبارات به‌ویژه در سطح استان‌ها از سازمان برنامه و بودجه خواست که نگاه ویژه‌ای به اعتبارات این سازمان داشته باشد.

تاجبخش اضافه کرد: پیشنهادهایی را در این زمینه مطرح خواهیم کرد که اگر مورد تأیید وزارت راه و شهرسازی و دستگاه‌های مادر مانند سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور قرار بگیرد شاید شرایط بهتر شود.

رییس سازمان هواشناسی تاکید کرد:در بخش اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای با اعتبارات عمرانی باید حتما اتفاق ویژه‌ای بیفتند چون بیشتر تجهیزات ما از طریق خریدهای ارزی تأمین می‌شود و با توجه به نرخ ارز بودجه‌های فعلی خیلی کفاف نیازهای ما را نمی‌دهد.

وی با بیان اینکه تنها حدود ۶۶ درصد از اعتبارات سال ۱۴۰۲ تخصیص یافت، گفت: این وضعیت ما را با مشکل جدی مواجه می‌کند. ضمن اینکه پرداخت‌ها به صورت نقدی نبود و اسناد بود و برخی از پیمانکاران ما چون به‌صورت ارزی می‌کنند، مقداری برای این تبدیل‌ها با سختی مواجه هستند.

تاجبخش در پایان ابراز امیدواری کرد که سال جاری پرداخت‌های عمرانی بهتر انجام شود تا بتوان شبکه دیدبانی را سریع‌تر تجهیز کرد.

جانشین معاون هماهنگ‌کننده فرا‌جا خبر داد:

فراهم سازی زیر ساخت ها برای خدمت بهینه به زائران اربعین



جانشین معاون هماهنگ‌کننده فرا‌جا از مهیا سازی زیرساخت های لازم برای خدمتگزاری بهینه به زائران اربعین حسینی (ع) خبر داد.

جلسه کارگاه اربعین حسینی (ع) به ریاست سردار محمد شرفی جانشین معاون هماهنگ‌کننده فرا‌جا در ستاد فرماندهی انتظامی کشور برگزار شد و در این جلسه ضمن تشریح اقدامات انجام شده بر برنامه‌ریزی زیر ساخت‌های لازم و همچنین کاهش استفاده از نیروی انسانی با بهره‌مندی از فناوری و تکنولوژی برای تسهیل تردد زائران تاکید شد.

سردار شرفی در این جلسه اظهار داشت: برگزاری گنجره عظیم اربعین حسینی (ع) برکات بی شماری دارد که از آن جمله می‌توان به مواردی نظیر گسترش فضای معنوی، اقتدار و هم گرایی جامعه اسلامی در سطح جهان و همچنین پیشرفت‌های عمرانی و زیر ساختی در استان‌های میزبان در این مسیر اشاره کرد.

جانشین معاون هماهنگ‌کننده فرا‌جا تصریح کرد: در فرصت باقیمانده (کمتر از ۳-۴ ماه) باید با اجرای برنامه‌ریزی های پیش بینی شده و مهیا سازی زیر ساخت‌های لازم بخصوص در میدان نسبت به آمادگی برای برگزاری بهینه و خدمتگزاری شایسته به مردم اقدام شود.

وی خاطر نشان کرد: در برنامه‌ریزی ها با توجه به شعار سال مبنی بر «جهش تولید با مشارکت مردم» باید بیش از پیش به مشارکت مردمی در مأموریت‌ها بخصوص مأموریت عظیم اربعین حسینی (ع) توجه و مردم پایه بودن مدنظر قرار گیرد.

با حکم حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای؛

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه شد

اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با حکم حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، با حفظ سمت به عنوان سخنگوی دستگاه قضا منصوب شد. اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با حکم حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، با حفظ سمت به عنوان سخنگوی دستگاه قضا منصوب شد. در متن حکم رئیس قوه قضاییه آمده است: نظر به توانمندی و سوابق ارزشمند جناب‌عالی در مناصب مختلف قضائی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت به عنوان سخنگوی قوه قضائیه منصوب می‌شوید. امید است با استعانت از خداوند متعال و همفکری و همدلی همکاران در انجام امر خطیر اطلاع‌رسانی و برقراری تعامل مناسب میان جامعه و دستگاه قضائی و پاسخگویی به افکار عمومی موفق و موید باشید. جهانگیر دانش آموخته رشته حقوق جزا و جرم‌شناسی از دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران است. علاوه بر تخصص در رشته حقوق جزا و جرم‌شناسی، در رشته مدیریت استراتژیک نیز در مقطع PHD تحصیل کرده و دارای دکترای مدیریت استراتژیک و استادیار دانشگاه است. از جمله فعالیت‌های علمی جهانگیر علاوه بر شرکت در کنفرانس‌ها و داشتن تالیفات علمی، استاد داور و راهنما و استاد مشاور ده‌ها رساله در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در دانشگاه‌های دولتی و استاد مدعو دانشگاه‌های تهران از جمله علوم قضائی خدمات اداری در مقطع کارشناسی، خوارزمی در مقطع کارشناسی، شهید مطهری در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد، دانشگاه عالی دفاع ملی در مقاطع دکتری از سال ۷۹ تاکنون بوده است.



مشاور شهردار تهران در امور زنان و خانواده خبر داد:

مدل سازی برای کنشگری و نوآوری دختران



مشاور شهردار تهران در امور زنان و خانواده گفت: کنشگری، نوآوری و رویکردهای جدیدی که در شرایط کنونی، دختران به آن نیاز دارند باید شناسایی و برای آن مدل سازی شود. مریم اردبیلی در نخستین نشست مدیران امور زنان و خانواده مناطق ۲۲ گانه در سال جدید اظهار کرد: اسمال، سال‌ا کران همه اقدامات در حوزه بانوان است. وی با بیان اینکه از سال گذشته نهضت نوسازی و بهسازی زیرساخت‌های ویژه بانوان آغاز شده است افزود: این فرآیند در سال‌جاری نیز با توجه به بودجه‌های در نظر گرفته شده؛ ادامه خواهد داشت.

مشاور شهردار تهران در امور زنان و خانواده خاطرنشان کرد: آقای زاکانی بر تقویت و ارتقای حوزه بانوان تاکید دارند و خواستار افزایش وسع‌تر حیطه کاری در این حوزه هستند.

اردبیلی تاکید کرد: تلاش شده هر آنچه از گذشته و تجربه‌های قبل به دست ما رسیده و هر آنچه که در طول سال گذشته تجربه شده است، احیا، ابقاء، تثبیت و ارتقا داده شود. مدیر کل امور زنان و خانواده شهرداری تهران همچنین با بیان اینکه سعی بر این بوده که نیازهای روز جامعه به ویژه پایتخت در حوزه دختران و زنان شناسایی شود، ادامه داد: کنشگری، نوآوری، رویکردهای جدیدی که در شرایط کنونی، دختران و البته شهر ما به آن نیاز دارند باید شناسایی و برای آن مدل سازی شود. برخی از مدل‌هایی که در سال گذشته طراحی شده، بسیار نوآورانه و در ایجاد تحول و یادگیری مؤثر بوده است که این روند باید ادامه داشته باشد.

در طرح مهارت آموزی به سربازان:

طرح «سرباز ماهر» چقدر مفید است؟



نمی‌رود. علاوه براین در موادی چون آموزش سواد رسانه‌ای نیز آموزش در سربازی کار مواری است و موجب هزینه اضافه از بودجه عمومی می‌شود.

۲. طبق تجربه چند سال اخیر مهارت‌آموزی، اکثرا کیفیت آموزشی پایین‌تر از آنچه در بازار کار نیاز است، در یگان‌ها ارائه می‌شود. ضمن اینکه در رشته‌های فنی دوران دبیرستان و دانشکده‌های فنی حرفه‌ای و علمی کاربردی این آموزش‌ها با تنوع بیشتر آموزش داده می‌شود و به نظر می‌رسد، آموزش‌های تخصصی سربازی نیز به گونه‌ای کار مواری است و باعث هدررفت بودجه عمومی می‌شود.